Sed iis, & alijs non obstantibus, contrariam opinio-  
nem, immo quod in fideicommissis, filius non intret lo-  
cum patris, nec repræsentet eius personam, tenuerunt  
ꝑ Bald. in *dict. l. cum ita. §. in fideicommissio. Ang. in §. cum* 58  
*filius. Institut. de hered. qua ab int. defer. vbi Faber, & Por-*  
*cius assignant ꝑ rationem;* quia iura contraria solum 59  
procedunt, & loquuntur in successione legali, secus ve-  
ro in successione fideicommissaria ex testamento; quia  
ius magis considerat successiones, quam testator, qui so-  
lum ex affectione mouetur, & sic vocando consanguineos,  
propinquiores, solum censetur vocare eos, qui per  
se sine aliqua repræsentatione suorum ascendentiis sunt  
propinquiores, non vero facta dicta repræsentatione, &  
hanc opinionem sequitur idem Faber in *§. certum. Insti-*  
*tut. de legitim. agnat. success. Iason. in leg. 2. Codic. de success.*  
*edict.*

edict. numero sexto. inquitur Deci. in leg. ex testamento. Codic. vnde lib. numero quarto. & pro hac opinione consuluit Cuman. consil. 106. Capra, consil. 5. numer. final. Alexand. consil. 204. numero sexto. volumin. 2. & consil. 4. numero 10. volumin. 4. & consil. 129. numero quarto. vol. am. quinto. vbi reprobatur Imolam contrarium tenentem; quia alias violaretur text. in dict. §. in fideicommissis, in verb. proximos, de verbor. significat. Crotus consil. 36. numero 39. vbi dicit opinionem gloss. communiter reprobari in fideicommissis. Decia. consil. 1. volum. 4. vbi dicit opinionem Bald. esse magis communem, & consil. 87. vbi dicit communem esse opinionem, quod in legali tantum successione filius intret locum patris, & consil. 408. numero 13. dicit singulariter, quod pro hac Baldi opinione fuit iudicatum in curia Romana, & in consil. 412. numero sexto & septimo. & illam opinionem sequitur Gozad. consil. 29. numero 18. Paris. consil. 9. numero secundo. volum. 2. Grat. consil. 27. numero 20. volum. 1. vbi dicit gloss. opinionem esse communiter reprobata. Pro qua opinione adducunt doctores text. in dict. §. in fideicommissis. & leg. peto. §. fratre, ff. de legat. 2. leg. fin. Cod. de verbor. signif. text. etiam in l. si libertus praterito. §. 1. ff. de bonis lib. & ex nostratibus hanc opinionem sequitur Couarru. practica. quaestio. cap. 38. numero 4. Antonius Gomez in l. 40. Tauri, numer. 41. Acofta de patris & nepote, pag. 130. Humada in l. 2. gloss. 17. numero 10. titul. 15. par. 2. & hanc dicit communem opinionem Cacher. supra consil. 2. numero 10. & Antonius Thesaurus, in decis. Pedemon. 65. numero primo & secundo, dicens, quod ita per senatum fuit iudicatum, & pro hac opinione alios refert Menoch. libr. 4. de praesumptio. praesumpt. 95. numero 21. & alios refert, & sequitur Caldas Pereyra. in tractat. nominat. quaestio. 17. numero 24. & Mantica, vbi supra libro 8. titul. 9. numero 10. vbi pluribus modis hoc declarat, & Michael Crassius receptorum sent. §. fideicommissum, quaestio 11. numero 9. & assignat rationem Cacherian. supra numer. final. quia repraesentatio inducitur a lege, substitutio vero ab homine, & sic dispositionem hominis facere cessare dispositionem legis, l. final. C. de patris conuen. l. maritus. Codic. de procurator. & verbo. proximior. intelligi debent prolata in casu vero, & sic in proximiori consanguineo vulgariter loquendo; secus in casu fito per repraesentationem; quia testatoris affectio est magis procliuus ad sibi proximiorum, vnde nimirum si gradus proximitas attendi debeat, ita consuluit Celsus consil. 39. volum. 1. Aluanus consil. 60. numero 10. Tobias Non. consil. 34. numer. 11. Petrus Anton. a Petra, in tractat. de prohibend. alienat. quaestio 11. a numer. 8. vsque 86. quae opinio confirmatur; quia quoniam testator ordine successiuo vocat suos descendentes, familiam, liberos, agnatos, consanguineos, etiam si non dicat de proximioribus, videtur eos vocasse, & vltioribus ante posuisse, ita vt ordine successiuo concurrant, ita ex d. §. in fideicommissis. & ex leg. peto. §. fratre, ff. de legat. 2. notauit Tiraquel. lib. 1. de retract. §. 11. gloss. 4. numero secundo. Mieres de maioratu. 1. par. quaestio. final. Peregrin. de fideicommissis articu. 22. numero 26. Roland. consil. 100. numero 88. volumin. 1. & sic si tacite censentur vocari propinquiores, quanto magis expresse; quando testator dixit, quod proximior admittatur, quod debet intelligi sine repraesentatione, & sic patruus tanquam proximior praefertur nepoti, qui remotior est. ita Roland. consil. 38. numero 4. volumin. 4. & Decia. supra consil. 1. numero 373. volumin. 1. & ratio fundamentalis est; quia testator videtur seruare voluisse gradus praerogatiuam vocando suos consanguineos propinquiores, quae quidem clausula excludit gradus repraesentationem, & si confideremus repraesentationem cessare, & praerogatiuam, vt tradit Paulus, & Corneus in auth. defuncto. Cod. ad Tertul. Paris. consil. 9. numer. 25. volum. 2. & consil. 30. numer. 58. & consil. 39. numer. 10. & consil. 41. numer. 49. in quibus locis illud ampliat, & declarat, etiam si dicta clausula (salua gradus praerogatiua) non sit apposta, sed solum vocentur consanguinei propinquiores, ita Pancirolius consil. 170. numer. 16. Menoch. de praesumpt. lib. 4. praesumpt. 95. numer. 30. vbi dicit cum aliis doctoribus, quod vbi per fideicom-

missum vocantur plures per nomen collectivum diversarum personarum in diversis gradibus existentium, censentur ordine successiuo vocati, vt late tradit Decia. consil. 47. numero 67. volumin. 1. Hieron. Gabriel. consil. 86. numer. 3. vbi dicit, quod proximitas gradus consideratur respectu successione, & ordinis succedendi. Rui. consil. 177. numer. 8. volumin. 2. Paris. consil. 59. numer. 20. volum. 3. Soci. iunior consil. 94. numer. 14. vol. 1. vbi dicit, quod licet fratres vterini sint in eodem gradu cum vtrisque coniunctis respectu matris; tamen respectu successione inter eos non censentur eiusdem gradus, quam sententiam sequitur Peregr. supra art. 21. n. 10.

Ex qua doctrina dum haec scriberem defendo (in quadam capellania fundata in oppido de Brunete) a magistro Andrea Agudo, clerico presbytero praefertendum esse doctorum Gabriel de Auila presbyterum, ex eo quod licet contrarius oppositor Petrus Serrano sit in eodem gradu consanguinitatis; tamen quia ipse doctor Auila est consanguineus coniunctus testatori ex vtroque latere, censetur magis propinquus, & sic est praefertendus consanguineo testatori, ex vno latere tantum; quia duo vincula consanguinitatis sunt vno fortiora, vt in arch. itaque. Codic. commun. de success. & sic Gozad. consil. 19. numer. 9. resoluit, quod in eodem gradu pluribus existentibus, ille debet praefertri, qui duplici iure vocatur: nec possunt dici aequaliter consanguinei, qui sunt vterini, quia aequalitas excludit omnem disparitatem, & non potest subsistere vbi datur aliqua differentia etiam minima; quia statera falsa non est simpliciter statera, sed statera falsa, & simili casu nos etiam resoluius in quaestio. 398. numer. 23. & in fideicommissis relicto familiae, quod est nomen collectivum, & apparet esse relictum pro conseruanda agnatione. resoluit Mantica de coniect. vltim. volunt. libr. 8. titul. 13. numer. final. quod vterini censentur exclusi, & consanguinei ex vtroque latere sunt admittendi; quia licet fratres vterini, vel consanguinei vterini, sint inter se in eodem gradu, illud non procedit respectu successione honorum, vel capellaniae; quia in hoc casu in dispari gradu censentur esse, vt supra resoluius, & tenet expresse in simili casu Gomez de Leon. information. 11. numero primo. Rursus pro confirmatione quaestio principalis in hac vltima opinione facit; quia testator praesumitur relinquere fideicommissum suis consanguineis secundum ordinem succedendi ab intestato, vt superius resoluius ex d. authent. itaque. sed sic est, quod ab intestato proximior ille est, qui priori gradu reperitur coniunctus ei, cui succeditur: ergo ille admittetur ad successione, §. intestatorum. Institut. de hered. quae ab intestat. deser. Iuriconsultus. ff. de gradib. l. 2. ff. de suis, & leg. hered. & sic consanguineis vocatis ordine successiuo, proximior succedet, nec admittetur vltior, etiam per repraesentationem, vt in dict. leg. final. Cod. de verbor. signific. vbi legatum familiae relictum, intelligitur factum ordine successiuo, & talis ordo eodem modo intelligitur, vt ille primo vocatus intelligatur, qui in primo gradu erat constitutus, & sic filius non debet intrare locum patris, sed qui vere est in gradu proximo praefertur: quia vbi testator fecit mentionem de proximioribus, intelligitur de illis, quia iure civili sunt proximiores. l. 1. Codic. vnde vir & vxor. l. 1. Cod. de impon. lucra. desc. lib. 10. per quae iura dicit Bald. consil. 334. volum. 1. Anchar. consil. 94. quod illud verbum, propinquioribus, intelligitur de magis propinquo, ita vt remotior nullo modo admittatur, etiam per repraesentationem.

In qua difficili quaestione magis vellem addiscere, quam docere; quia doctores confuse, & intricate loquuntur, & sic Ioannes Gutierrez alias doctissimus, & in omnibus versatus nihil ausus fuit resolvere in hac ardua quaestione, vt ipse docet libr. 3. quaestio. 67. numer. 61. Sed pro faciliore declaratione plures casus sunt considerandi ad dicendam testatoris voluntatem & coniecturam; quia vbi de declarata, vel praesumpta testatoris voluntate consistit, illud est sequendum, Authent. de nuptiis. §. disponat. column. 4. In conditionibus primum locum. ff. de condit. & demonstrat. qua voluntate cessante in dubio prior opinio sequen-

- sequenda est in iudicando & consulendo tam de iure communi, quam nostro. Regio ex dicta lege Tauri, quæ expressè admittit repræsentationem usque ad millesimum gradum, tam in linearecta, quam in transversali, ut in fundamentis pro prima opinione adductis comprobatur fuit.
- 82 Nec distinctio Baldi in d. §. in fideicommissis, aliquid obstat, dicentis illud non procedere in dispositione hominis; quia cum testator in collectivo fideicommissis perpetuo per eum ordinato, ordinem succedendi non constituit, videtur se remississe iuris dispositioni; nam cum leges iustæ, & honestæ præsumantur, & pro bono publico introductæ, nisi verba resistant, ab his non facile credendum est testatorem recessisse; nam cum testator per nomen collectivum vocat familiam, agnatos, liberos, descendentes, videtur primo loco proximis, seu proximiores vocare, & sic nepos quo ad successionem aui, vel patris adeo proximus reputatur, quod cum se eo patruus non concurrat, cum nepos patris gradum assumat, & ita gradus non dicitur remotionis, sed ille, quod pater repræsentatus succederet, & pro hac opinione fuit decisum in scriptis, & in voce per celeberrimos Iureconsultos 13. mensis Aprilis 1585. ut refert Peregrin. supra numer. 21. & 22. ubi dicit non esse distinguendum inter fideicommissa ascendente, & transversalia, cum etiam in transversalibus fideicommissa vacant per mortem aui, vel patris, supposita pro vera communi traditione; quod in fideicommissis successivis spectetur, proximitas respectu gravati non gravantis, & ita dicit obtinuisse in quadam causa sui charissimi compatri.
- 87 Sed salva pace tanti viri illa doctrina est nimis generalis, & non potest de iure procedere, nisi cum grano salis, & idcirco gratia clarioris intelligentiæ rei plures casus sunt distinguendi, & considerandi. Primus quando agitur de successione ascendente aui, vel proavi, in quo casu non est dubium, filium patris locum occupare per repræsentationem: & sic procedit textus in dict. §. cum filius, institut. de hered. qua ab intesta. deser. glossa in §. multis. institut. de libert. ubi Docto. & alios concessit Menoch. consil. 124. numer. 56. libro secundo, & consil. 357. numer. 6. libr. 4. Decia. consil. 9. numer. 4. libr. 2. & Molina lib. 3. de Hispanor. primogen. cap. 7. numer. 6. quod est ampliandum etiam si agatur de successione auiæ, vel proaviæ, ut tradit Decia. consil. 527. numer. 2. & 8. & consil. 656. numer. 2. quæ conclusio procedit quando agitur de successione abani, vel alterius ascendente ultioris gradus, ut scripserunt glossa in §. multis. institut. de success. libert. ubi Faber numer. 1. & in §. ceterum. numer. 3. institut. de leg. agnat. success. Couarr. practic. question. cap. 38. numer. 5. Molina, & Deci. supra per tex. in §. item verustas. institut. de hered. qua ab int. deser. & iste articulus planissimus est, & satis aperte comprobatur ex dict. l. 40. Tauri. quæ est l. 5. tit. 7. lib. 5. recop. quam declarat Gutierrez lib. 3. pract. questio. 66.
- Est autem secundus casus, quando agitur de successione transuersalis proximi gradus, nempe de succedendo patruo, in quo casu etiam filius ingreditur locum patris, & eum repræsentat. Authen. de hered. ab intest. venient. §. reliquum. Auth. post fratres. Codic. de suis, & legit. ubi hoc notat Bart. not. 3. Alex. consil. 44. numer. 19. lib. 5. Dec. consil. 1. numer. 3. & consil. 527. numer. 1. Bald. consil. 171. libr. 5. Crauetta consil. 67. numer. 4. & consil. 127. numer. 2. ubi ampliant etiam si agatur de successione materis, & in hoc casu debent intelligi verba dictæ legis Tauri, ibi: lo qual no solamente mandamos, que si guarde, y platique la sucesion del mayorazgo a los descendientes, pero aun en la sucesion del mayorazgo a los transuersales. Quod intellige, non procedere ultra fratrum filios, quando agitur de successione transversalium ultra fratrem vel auunculum, ut puta quando agitur de succedendo pro patruo, & similibus ultioris gradus, quia in hoc casu filius non ingreditur personam fratris, nec occupat eius locum, & sic cessat repræsentatio, ut non concurrat cum patruo, ita notavit Angulus in dict. §. reliquum. Alex. consil. 44. numer. 19. lib. 5. Ruin. consil. 27. numer. 7. lib. 1. Brun. consil. 70. numer. 3. Gozad. consil. 4. numer. 6. & 59. n. 5. Paris. consil. 20. n. 19. lib. 2. Menoch. consil. 3.

124. a numer. 80. vol. 2. & consil. 356. vol. 4. numer. 7. & 25. & sic est regula constituenda, quod in linea collateralis solum habet locum repræsentatio in filiis fratrum, & non in ultioribus. ita Gregor. in l. 3. tit. 15. par. 6. verbo, nungun. Antonius Gomez. 1. com. variar. cap. 1. numer. fin. Telus Fernandez in l. 8. Tauri, numer. 5. Acebedo in dict. l. 5. tit. 7. lib. 5. recop. numer. 3. ubi hoc sublimitat, nisi tractetur de maioratus successione, quia tunc in infinitum est locus repræsentationi in linea collateralis ex dict. l. Tauri, quam opinionem sequitur Marienço, ibi: gloss. 4. numer. fin. Couarru. cap. 28. practicarum, numer. 10. Mieres de maioratu 2. part. questio. 6. numer. 31. Velazquez de Auedanno in dict. l. 40. gloss. 2. numer. 40. ubi sequitur Couarru. & Molina lib. 1. cap. 13. numer. 19. & cap. 1. numer. 26. & 27.
- Quæ repræsentatio procedit etiam in patronatibus ecclesiasticis, cum in eo succedatur iure hereditario ex sententia glossæ in cap. considerandum. 16. question. 7. cuius opinio est communis, ut tradit Rochus de iure patr. verb. ipse, vel is. quest. 8. Lambertinus in eodem tract. 2. part. lib. 1. qu. 2. numer. 23. Couarr. cum aliis relatis, lib. 2. resol. cap. 18. numer. 6. & sic nimirum si repræsentationi sit locus, & idcirco nepos ex filio præmortuo succedet cum patruo in dicto patronatu, ita Guilelmus Benedictus in cap. Raynuius. verb. & uxorem nomine Adelasiam. numer. 618. Tiraquez de iure primogen. 1. quest. 20. numer. 19. Couarru. cap. fin. pract. quos sequitur Marienço supra gloss. 5. numer. 6. quæ sententia est modificanda, & declaranda respectu proprietatis ipsius patronatus; quia tunc nepos cum se patruo concurrat, sed specus vero respectu possessionis; quia ille, qui est in possessione patronatus, est præferendus habenti ius in proprietate, ut late resolvimus, & fundamus ex auctoritate, & doctrina plurimorum Doctorum in quest. 717. numer. 4. & 5. quæ possessio acquiritur ex vno actu, sola præsentationis secuta Canonica institutione, ut tradit Gutierrez pract. lib. 3. quest. 42. numer. 46. & consil. 3. numer. fin. Oldra. consil. 312. numer. 2. & ita iudicavit Rota tit. de iure patro. 2. part. decis. 202. numer. 21. quod in tantum verum est, quod si plures patroni sint in possessione præsentandi, ex eo, qui præcessit, vnicus actus cum effectu, si postea vacet capellania; & vnus ex patronis non vtatur sua possessione præsentandi, sed reliqui, ille, qui non præsentavit, non amittit suam possessionem, immo per aliorum vltimam conseruatur, ita consiluit singulariter Abbas consil. 54. numer. 3. in fin. volum. 1. & Feder. de Senis consil. 120. numer. 3. & Lambert. de iure patronat. lib. 2. prima part. 5. artic. numer. 20. fol. mihi 11. per leg. cum seruus. ff. de acquir. possess. ita iudicavit consilium Domini Archiepiscopi in quadam Capellania oppidi de Chinchon, contra Franciscum Apparicio, & causa ab altera parte fuit subtiliter defensa ex illo Abbatis consilio à domino Doctore Alfonso de Narbona Aduocato huius civitatis, qui in omnium literarum genere est valde versatus, & peritus, idcirco illa doctrina est valde notanda, & menti tenenda, quæ semper in praxi contingit, & quilibet prima fronte (sine librorum reuolutione) responderet contrarium.
- Vltimo pro declaratione superioris questionis est animaduertendum, quod ab intestato est locus repræsentationi, quando agitur de fideicommissis relicto à transversali prioris gradus, ut docet Corneus, & Alciatus, & alii, quos refert, & sequitur Menoch. consil. 224. numer. 84. libr. 2. Molina supra lib. 3. cap. 7. numer. 20. Hieronymus Gabriel. consil. 86. numer. 9. Rub. consil. 82. in fin. Dec. consil. 86. numer. 1. & 3. Et ratio est; quia præsumitur testatorem voluisse se suam voluntatem esse iuri communi conformem, in quo multum operatur iudicis arbitrium, qui potest considerare se aliquas coniecturas, cum sit voluntatis questio, & vndecim coniecturas refert Menoch. libr. 4. presumpt. presum. 95. a numer. 20. vsque ad 30. Prima est quando testator dixit, quod succedatur salua gradus prærogatiua: nam tunc cessat repræsentatio, Velascus de iure emphyteutico, questione 50. numer. 37. Molina supra lib. 3. cap. 8. numer. 16. Secunda coniectura erit ad se excludendam repræsentationem, quando testator vocauit proximiores. Couarru. practic. question. cap. 38. numer. 3. vers. 3. ad intellectum.

licet in maioratus successione hoc non procedat, vt de consuetudine Hispaniae affirmat Gutierrez lib. 3. *practicae quaestio. 67. numer. 28.* & contra plures idem tenet Velazquez de Auendanno in *dict. l. 40. Tauri. gloss. 2. numer. 21.* Tertia, quando testator vocauit superstites, ita Molina supra *cap. 8. numer. 20. Couarru. cap. fin. numer. 6.* Quarta coniectura est, quando testator nominauit fratres proprio nomine, & nomine appellatiuo eorum filios; quia tunc praesumitur voluisse, quod prius frater succederet, & deinde filius praemortui fratris, vt late declarat Menoch. *dict. consil. 124. numer. 88. & consil. 200. numer. 12. & 17. & consil. 169. numer. 52. lib. 2.* Quinta coniectura est, quando aliqua extat qualitas impediens representationem, ita Molina supra *cap. 7. numer. 2. & cap. 8. numer. 8.* Tiraquell. *de retract. consang. 8. 1. gloss. 9. numer. 101.* Sexta coniectura erit, quando testator vocauit immediate natos. ita Cassaneus *consil. 53. numer. 19.* Septima, quando aliquibus  $\dagger$  coniecturis constat testatorem noluisse succedi secundum iuris communis ordinem. ita Menochius *consil. 115. numer. 140. libr. 3.* Octaua coniectura est, quando testator coniunctim  $\dagger$  vocat filios. ita Curtius Iunior *consil. 22. numer. 8. & ibi numer. 4.* Nona est coniectura, quando testator instituit heredes subiecit substitutionem his verbis, & praedictos eius heredes inuicem substituit. ita Menoch. *consil. 124. numer. 95. lib. 2. & consil. 215. numer. 132. libr. 3.* Decima  $\dagger$  coniectura est, quando constat testatorem magis dilexisse filios, quam nepotes, vel magis fratres, quam eorum filios. ita respondit Menoch. *consil. 269. numer. 57. lib. 3. & consil. 69. numer. 57.* Undecima coniectura, quando testator voluit, quod succedatur ordine successiuo; quia tunc proximior in  $\dagger$  gradu debet succedere, ita Parisius *consil. 38. numer. 17. & numero 29. lib. 2.* Duodecima coniectura erit, si tempore quo deceffit testator, vita functus erat pater eorum, qui intendunt ad fideicommissum admitti per representationem, quod hi non possunt subintrare locum, nec gradum patris, qui mortuus erat ante  $\dagger$  mortem eius, de cuius fideicommissaria successione tractatur. ita Ias. inter consilia Rubei, Alexand. *consil. 37. numero 3. Bal. consil. 488. volum. 3. & dicam latius in numer. 183. cum seq. & vide Mantie. de coniect. vltim. volum. lib. 8. titul. 9. numer. 12.* vbi adducit octo coniecturas ad excludendam representationem, & ita  $\dagger$  est intelligenda *l. 40. Tauri.* ibi: *aunque hijo mayor muera en vida del tenedor, quali secus sit eo iam mortuo, quia tunc cessat representatio, & proximior admittitur ad maioratum, vel successionem, Auth. post fratres. l. 1. Codic. de leg. hered. & notant Doct. supra, & Menoch. vol. 3. consil. 269. numer. 64. Tiraq. de maioratu, quaest. 46. numer. 70. Iacob. Berret. consil. 134. num. 27.*